УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРТКЕРОССКИЙ»

ПРИКАЗ

17 сентября 2014 г.
              № ОД-02/170914
О проведении  мониторинга системы образования

 муниципального района «Корткеросский»
В соответствии с частью 1 статьи 97 Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства образования Республики Коми № 315 от 12.09.2014 «Об организации проведения мониторинга системы образования Республики Коми» в целях обеспечения открытости и доступности информации о системе образования Республики Коми, усиления результативности функционирования системы образования и повышения качества принимаемых управленческих решений
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести мониторинг системы образования муниципального района «Корткеросский» в соответствии с Правилами осуществления мониторинга системы образования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 № 662; Показателями мониторинга системы образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 15.01.2014 № 14; Методикой расчета показателей мониторинга системы образования, утвержденной приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 11.06.2014 № 657.
2. Возложить ответственность за организацию сбора информации по Показателям мониторинга системы образования на следующих должностных лиц:
Попову Т.Г., заместителя начальника Управления образованием – по показателям общего образования (школы); развития системы оценки качества образования и информационной прозрачности системы образования;

Попову О.В., главного специалиста Управления образованием – по показателям общего образования (детские сады);

Надуткину М.В., заместителя начальника Управления образованием – по показателям дополнительного образования; создания условий социализации и самореализации молодежи;

Пашнину И.И., начальника отдела бухгалтерского учета, контроля и финансово-экономической работы Управления образованием – по показателям оценки уровня заработной платы работников сферы образования; отношения среднемесячной заработной платы педагогических работников к среднемесячной заработной плате в сфере образования в Республике Коми; финансово-экономической деятельности образовательных организаций; общего объема средств, выделяемых образовательным организациям, в том числе в расчете на 1 учащегося;

Шевелеву Л.В., начальника отдела эксплуатации, ремонта и материально-технического обеспечения Управления образованием – по показателям материально-технического оснащения образовательных организаций; удельного веса числа организаций, имеющих водоснабжение, централизованное отопление, канализацию, физкультурные залы, плавательные бассейны; создания безопасных условий при организации образовательного процесса, в том числе доле образовательных организаций, имеющих пожарные краны и рукава, дымовые извещатели, «тревожную кнопку», охрану, систему видеонаблюдения; удельного веса численности образовательных организаций, находящихся в аварийном состоянии, требующих капитального ремонта; общей площади всех помещений образовательных организаций в расчете на 1 учащегося
Королеву О.В., главного специалиста Управления образованием – по показателям удельного веса численности детей-инвалидов, детей с ОВЗ, в том числе обучающихся по адаптивным программам;
Уляшева В.Ф., ведущего программиста отдела эксплуатации, ремонта и материально-технического обеспечения Управления образованием – по показателям информационного обеспечения образовательных организаций; числу персональных компьютеров, используемых в учебных целях, в том числе имеющих доступ к Интернету; скорости подключения к интернету;

Федорову С.Л., ведущего документоведу отдела эксплуатации, ремонта и материально-технического обеспечения Управления образованием – по показателям кадрового обеспечения образовательных организаций; удельному весу численности учителей в возрасте до 35 лет.
3. Ответственным за организацию сбора информации по Показателям мониторинга системы образования (Поповой Т.Г., Поповой О.В, Надуткиной М.В., Пашниной И.И., Шевелевой Л.В., Королевой О.В., Уляшеву В.Ф., Федоровй С.Л.) обеспечить непрерывный системный анализ состояния и перспектив развития системы образования муниципального района «Корткеросский», выполняемый на основе информации, полученной в ходе мониторинга, а также подготовку итогового отчета о результатах данного анализа в соответствии с установленной формой, своевременное (не позднее 25 октября года, следующего за отчетным) предоставление итогового отчета в Министерство образования Республики Коми.
4. Руководителям образовательных организаций, подведомственных Управлению образованием привести содержание самообследования организации, подлежащего размещению на сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникативной сети «Интернет», в соответствие с результатами анализа состояния и перспектив развития образовательной деятельности до 1 ноября 2014 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Управления образованием                                                     Ю.А. Савина

Попова Т.Г.
Попова О.В.

Надуткина М.В.

Королева О.В.

Шевелева Л.В.

Уляшев В.Ф.

Федорова С.Л.

Пашнина И.И.

Шрамм А.С.